
ZARZĄDZENIE NR 462/2022 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pienieżnego strażakom 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za udział w akcji ratowniczej, w działaniu ratowniczym, 

ćwiczeniu lub szkoleniu. 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity   Dz.U 
z 2022r, poz.559 z późn. zm.), w związku z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz.U z 2021r r., poz. 2490)  oraz uchwałą  Nr L/559/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
30.06.2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wałbrzychu zarządzam co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam Regulamin organizacyjny rozliczenia udziału w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym,    
ćwiczeniu lub szkoleniu oraz sposób  ewidencji i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych  Straży Pożarnych  w Wałbrzychu - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Prezesowi  oraz Naczelnikowi  Ochotniczej  Straży Pożarnej 
w Wałbrzychu. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy wyłącznie ekwiwalentów pieniężnych za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 4.  

Zarządzenie wraz z załącznikami podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu. 

Prezydent Miasta Wałbrzycha 

Roman Szełemej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 1 do Zarządzenie Nr 462/2022 
  z dnia  05.07.2022 r.

                                                                                                                                               w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i       
                                                                                                                                               wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom   
                                                                                                                                               Ochotniczej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za udział  
                                                                                                                                               w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,  szkoleniu  
                                                                                                                                               lub ćwiczeniu.

REGULAMIN

ORGANIZACYJNY ROZLICZANIA  UDZIAŁU W AKCJACH RATOWNICZYCH, 
DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH,   ĆWICZENIACH LUB SZKOLENIACH   ORAZ 

SPOSOBU ICH EWIDENCJI I WYPŁAT EKWIWALENTU

I. DEFINICJE POJĘĆ

1.  DZIAŁANIE RATOWNICZE –   rozumie  się  przez  to  każdą  czynność  podjętą  w  celu 
ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidację przyczyn powstania pożaru, 
wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia; 

2.  AKCJE RATOWNICZE -  rozumie się przez to działania organizowane i kierowane przez 
Państwową Straż Pożarną w Wałbrzychu; 

3.  SZKOLENIA ,  ĆWICZENIA  –  to  proces  ciągłego  podnoszenia  poziomu  wyszkolenia 
teoretycznego  i  praktycznego  w  zakresie  realizacji  działań  ratowniczych  ,  w  tym  udział  w 
ćwiczeniach  jak  również   podnoszenie  wiedzy  ogólnej  oraz  sprawności  fizycznej  członków 
Ochotniczej  Straży  Pożarnej,  o  których mowa w art.  11  ustawy z  dnia  17  grudnia  2021r  o 
ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U z 2021r poz.2490).
    

II. EWIDENCJA DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH I SZKOLEŃ

1.  Każde  działanie  ratownicze,  akcja  ratownicza,  szkolenie  lub  ćwiczenie  musi  być 
ewidencjonowane w jednostce OSP.
Ewidencję prowadzą:
1/ kierowca pojazdu pożarniczego,  który dokonuje odpowiedniego zapisu w karcie  drogowej 
oraz karcie pracy sprzętu silnikowego;
2/ naczelnik OSP  prowadzi rejestr działań, jak również wypełnia wykaz strażaków ratowników 
biorących udział w  działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, 
co stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

2. Udział w akcjach ratowniczych odbywa się po uprzednim wezwaniu przez Państwową Straż 
Pożarną.

3. Każde podjęte działanie ratownicze powinno być zgłoszone Jednostce  Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu, dowódca zastępu każdorazowo zgłasza wyjazd do 
działań i jego powrót do remizy OSP w Wałbrzychu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 1



4. W przypadku podjęcia interwencji na polecenie Prezydenta Miasta  lub przez OSP z własnej 
inicjatywy  działanie  to  przed  wyjazdem  musi  być  zgłoszone  do   Jednostki   Ratowniczo-
Gaśniczej    Państwowej   Straży   Pożarnej   w   Wałbrzychu,   stanowiska    kierowania   w  PSP
w Wałbrzychu.

5.  Każdy zapis  ewidencyjny   akcji  ratowniczej,  działania  ratowniczego,  ćwiczenia  powinien 
odzwierciedlać rzeczywisty czas udziału członków OSP.

6. Czas udziału w  akcjach ratowniczych, działaniach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach 
określa się w sposób następujący:
   1/ w  akcjach ratowniczych, działaniach ratowniczych , ćwiczeniach:
            a) rozpoczęcie – jest to godzina wyjazdu do akcji ratowniczej z jednostki macierzystej;
            b) zakończenie – jest to godzina powrotu z  akcji ratowniczej do jednostki macierzystej;
   2/ w szkoleniach :
            a) rozpoczęcie – jest to godzina rozpoczęcia szkolenia;
            b) zakończenie – jest to godzina zakończenia szkolenia
7. W okresie rozliczeniowym czasu udziału w akcjach ratowniczych, działaniach ratowniczych , 
ćwiczeniach lub szkoleniach  czas  obliczamy za każdą rozpoczętą godzinę.
          

III. UCZESTNICY DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH

1. Bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych mogą brać członkowie 
OSP którzy:

1) ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat, w tym dopuszcza się pełnienie funkcji kierowcy 
przez strażaków OSP po ukończeniu przez niego 65 lat pod warunkiem posiadania aktualnych 
badań lekarskich dopuszczających do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych;
2) posiadają   aktualne   orzeczenie    lekarskie  stwierdzające  brak  przeciwwskazań  do  udziału
w akcjach, działaniach  ratowniczych;
3)  posiadają  aktualne  ubezpieczenie  grupowe,  od odpowiedzialności  cywilnej  i  od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, podczas wykonywania powierzonych zadań;
4) odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy;
5)  ukończyli  z  wynikiem  pozytywnym  szkolenie  podstawowe  przygotowujące  do 
bezpośredniego udziału w akcjach, działaniach ratowniczych .

2. Nie mogą brać udziału w działaniach ratowniczych strażacy, których stan wskazuje, że są pod 
wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

3  .Członkowie  OSP,  którzy  biorą  udział  w działaniach  ratowniczych,  akcjach  ratowniczych, 
ćwiczeniach  lub szkoleniach muszą bezwzględnie przestrzegać przepisów BHP.

4. Obowiązek nadzoru w tym zakresie spoczywa na dowódcy zastępu lub sekcji biorącego udział 
w tych działaniach.

5.  Skład  osobowy zastępu nie  może być większy niż  ilość  miejsc  w pojeździe  pożarniczym 
(określona w dowodzie rejestracyjnym), którym zastęp udał się do działań ratowniczych, akcji 
ratowniczej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 2



6. Wyjątek  zwiększenia liczby osób ponad obsadę pojazdu pożarniczego, stanowi dojazd do 
miejsca  akcji  znajdującego  się  wyłącznie  na  terenie  miasta  Wałbrzycha,  strażaka  innym 
środkiem transportu, którego obecność na terenie działania była niezbędna, została potwierdzona 
przez Naczelnika OSP w Wałbrzychu.

IV.  SPOSÓB  ROZLICZANIA  UDZIAŁU  W  AKCJACH  RATOWNICZYCH  LUB 
SZKOLENIACH

1. Za udział w akcji ratowniczej, działaniu ratowniczym, ćwiczeniu  lub szkoleniu członkowie 
OSP w Wałbrzych otrzymują ekwiwalent pieniężny.

2.  Ekwiwalent  pieniężny  nie  należy  się  członkowi  OSP,  który  uczestnicząc  w  działaniach 
ratowniczych jako strażak OSP  nie spełnia wymogów zawartych w rozdziale III pkt 1-2.

3.  Podstawą wypłaty  ekwiwalentu  pieniężnego za  udział  w działaniu  ratowniczym w danym 
półroczu jest Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego za udział   strażaków ratowników 
Ochotniczej   Straży  Pożarnej  w Wałbrzychu  w akcji  ratowniczej,    działaniu  ratowniczym, 
ćwiczeniu  lub szkoleniu (załącznik nr 2) oraz Wykaz strażaków ochotników biorących udział w 
zdarzeniu (załącznik nr 1). Dokumenty są składane do Urzędu   Miejskiego  w Wałbrzychu, po 
zatwierdzeniu    przez  Naczelnika OSP po upływie półrocza , do dnia 7-go następnego m-ca.

4. Do wniosku o wypłacenie ekwiwalentu należy dołączyć:
 a/  w  przypadku  akcji  ratowniczej,  działań  ratowniczych,  ćwiczeń   –  Wykazu  strażaków 
ratowników OSP biorących udział w zdarzeniu,

b/ w przypadku szkoleń   -  wydane przez organizatora szkolenia zaświadczenie o ukończeniu 
szkolenia.

5. Ekwiwalent pieniężny  wypłacany jest     z budżetu gminy, na konta osobiste  uprawnionych 
do odbioru  ekwiwalentu,  w    terminie do dnia 15-go  następnego po okresie rozliczeniowym.

6. Strażacy ratownicy OSP zobowiązani są do złożenia w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu 
oświadczenia  o  swoich  danych  osobowych  i   rachunku  bankowym –  którego  wzór  stanowi 
załącznik nr 3.

7. Naczelnik OSP w Wałbrzychu dopuszcza do udziału w działaniach ratowniczych strażaków 
OSP w Wałbrzychu, którzy spełniają warunki określone w  rozdziale III pkt 1-2.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 

Wykaz Nr …................
strażaków ratowników OSP GPR Wałbrzych biorących udział

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

1.  Data  działania  ratowniczego/akcji  ratowniczej,  szkolenia,  ćwiczenia* zwanego  dalej 
„zdarzeniem” ....................................................................................................................................................................
2. Typ dysponowanego samochodu: …............................................................................................................................
3. Czas udziału w zdarzeniu (od godz. do godz. ).............................................................................................................
4. Miejsce zdarzenia: …....................................................................................................................................................
5. Rodzaj interwencji /np. pożar, wypadek, zabezpieczenie itp./ ....................................................................................
6. Opis zdarzenia …..........................................................................................................................................................
…......................................................................................................................................................................................

Imienny wykaz strażaków ratowników biorących udział w zdarzeniu:
Niżej wymienieni strażacy ratownicy OSP GPR Wałbrzych spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z dnia 17  
grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych.

lp. Imię i nazwisko strażaka 
ratownika 

Ilość godzin 
udziału w 
zdarzeniu

Należny 
ekwiwalent

Podpis strażaka ratownika OSP 
GPR 

Świadomy o odpowiedzialności karnej za poświadczenie nieprawdy (art.233 kk) poświadczam 
wyżej wymienione informacje

.........................................................................
czytelny podpis dowódcy akcji

Oświadczam, że osoby wyszczególnione  w Wykazie Nr....  strażaków ratowników biorących 
udział  w  akcji  ratowniczej,  w  działaniach   ratowniczych,  ćwiczeniach  Ochotniczej  Straży 
Pożarnej GPR w Wałbrzychu  spełniają warunki określone w regulaminie w rozdz. III 

..................................................................................
/podpis i pieczęć Naczelnika OSP/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2

…...................................

Wałbrzych, dnia ….....................
(pieczęć OSP)

Wniosek
 o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków  ratowników

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wałbrzychu   w akcji ratowniczej, działaniach 
ratowniczych, ćwiczeniach, szkoleniach za okres od …................  do …..................

1.  Zarząd  OSP  GPR  Wałbrzych  składa  wniosek  o  wypłatę  ekwiwalentu  pieniężnego  dla 
strażaków  ratowników  OSP,  którzy  brali  udział  w  działaniach  ratowniczych,  akcjach 
ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach w ….. półroczu 202..r.

2.  Wykaz  strażaków  ratowników  OSP  biorących  udział  w  jednostkowych  działaniach 
ratowniczych,  akcjach  ratowniczych,  szkoleniach,  ćwiczeniach  w  …..  półroczu  202..r.  są 
załącznikami do niniejszego wniosku.

3. Wymienieni w wykazie strażacy ratownicy OSP spełniają warunki określone w art. 8 ustawy z 
dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz.U. z 2021r., poz. 2490)

      …..............................................    ...….............................................
( pieczątka i podpis Naczelnika OSP GPR Wałbrzych) ( pieczątka i podpis Naczelnika OSP GPR Wałbrzych)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3

Oświadczenie  strażaka ratownika OSP GPR Wałbrzych

Dane osobowe

Nazwisko ……………………..……..……. Imiona 1) ……………………..…… 2) ………………………...

Imię ojca ……………………………..……… Imię matki ……………………………………………………..

Data urodzenia …………………………… Miejsce urodzenia …………….……………………………….

Nazwisko rodowe ………………………………… Obywatelstwo ………………………………………….

PESEL ……………………………………………… NIP ………………………………………………………..

Nr karty stałego pobytu (wypełniają obcokrajowcy) ……………………………………………….……..

Adres zamieszkania

Województwo ……………………………….. Powiat ……………………… Gmina ……………………….

Ulica …………………………………………………….. Nr domu ………... Nr mieszkania ……………….

Miejscowość ………………………..………. Kod pocztowy ……….…. Poczta ………………………….

Adres do korespondencji (gdy jest inny niż adres zamieszkania)

Województwo ……………………………….. Powiat ……………………… Gmina ……………………….

Ulica …………………………………………………….. Nr domu ………... Nr mieszkania ……………….

Miejscowość ………………………..………. Kod pocztowy ……….…. Poczta ………………………….

Urząd Skarbowy (właściwy dla Zleceniobiorcy ze względu na adres zamieszkania)
………………………………………………………………………………………………………………………. 

NR rachunku bankowego : ............................................................................................................................................

Oświadczam, iż wszystkie informacje są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym, a odpowiedzialność karna za podanie  informacji 

niezgodnych z prawdą lub ich zatajenie jest mi znana.

Zobowiązuję  się  do  niezwłocznego  poinformowania  Urzędu  Miejskiego  w  Wałbrzychu  o  wszelkich  zmianach  dotyczących  treści  

niniejszego oświadczenia oraz przejmuję odpowiedzialność z tytułu niedotrzymania powyższego zobowiązania.

-------------------------------------------------

data, podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 6



Niniejszą informację otrzymuje Pani/ Pan w związku z obowiązkami określonymi w art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie  

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie  

danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

URZĄD MIEJSKI W WAŁBRZYCHU
PL. MAGISTRACKI 1,  58-300 WAŁBRZYCH

TEL. 074/66 55 100, FAX 074/66 55 118
www.um.walbrzych.pl

www.bip.um.walbrzych.pl  

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

TOŻSAMOŚĆ I DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Wałbrzycha, 
Pl. Magistracki 1, 58 – 300 Wałbrzych, tel. 74 665 51 00, um@um.walbrzych.pl

DANE KONTAKTOWE 
INSPEKTORA OCHRONY 
DANYCH

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan 
skontaktować poprzez e - mail:  iod  o  @um.walbrzych.pl  , telefonicznie pod numerem 
74 665 53 59 lub pisemnie na adres siedziby administratora. Z inspektorem ochrony 
danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 
danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

CELE PRZETWARZANIA Pani  /  Pana  dane  będą  przetwarzane  w celu  wypłaty  ekwiwalentu  pieniężnego  za 
uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

PODSTAWA PRAWNA 
PRZETWARZANIA

Pani/Pana  dane  osobowe  będą  przetwarzane  na  podstawie  art.  6  ust.  1  lit  c 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 
2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.)  -   przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze  wynikającego z Ustawy z dnia 17 
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.

ODBIORCY DANYCH Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępniane wyłącznie podmiotom i osobom 
upoważnionym  na  podstawie  przepisów  prawa,  operatorowi  pocztowemu  lub 
kurierowi, w celu przekazywania korespondencji papierowej.  Ponadto dane mogą być 
ujawnione podmiotom, z którymi administrator zawarł umowę na świadczenie usług 
serwisowych  dla  systemów  informatycznych  wykorzystywanych  przy  ich 
przetwarzaniu.

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 
DANYCH

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okresy zgodne z kategoriami 
archiwalnymi, o których mowa w załączniku Nr 2 do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji  i  zakresu działania 
archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67) tj. okres ten jest ustalany z 
uwzględnieniem przepisów Ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych. 

PRAWA PODMIOTÓW 
DANYCH

Przysługuje  Pani/Panu  prawo  dostępu  do  treści  swoich  danych  oraz  prawo  ich 
sprostowania,  żądania  usunięcia  lub  ograniczenia  przetwarzania,  prawo  wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania. 

PRAWO WNIESIENIA 
SKARGI DO ORGANU 
NADZORCZEGO

Ma Pani/Pan  prawo  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego  -   Prezesa  Urzędu 
Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy  uzna  Pani/Pan,  iż  przetwarzanie  dotyczących 
Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy prawa. 

INFORMACJA O 
DOWOLNOŚCI LUB 
OBOWIĄZKU PODANIA 
DANYCH

Podanie danych osobowych jest wymogiem wynikającym z Ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

                                                                                   ……………………………….
                                                                                                   data i podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 041C4133-70EE-453D-9EA3-9D40B3E95F00. Podpisany Strona 7

http://www.um.walbrzych.pl/
mailto:iod@um.walbrzych.pl
mailto:iod@um.walbrzych.pl
mailto:iod@um.walbrzych.pl
mailto:um@um.walbrzych.pl
http://www.bip.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/
http://www.um.walbrzych.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

